
 

Protokół z posiedzenia Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

z dnia 9 lipca 2015 roku 

 

Posiedzenie Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego odbyło się 9 lipca 

2015 r. w gmachu Urzędu Miejskiego w Elblągu przy ul. Łączności 1.  

 

W obradach na liczbę 19 członków Rady uczestniczyło 12, listę obecności załączono 

do protokołu.  

 

Spotkanie rozpoczęła Współprzewodnicząca Rady Pani Beata Wachniewska-Mazurek 

witając zgromadzonych gości, a następnie przedstawiając porządek spotkania.  

 

Program Posiedzenia:  

 

1. Informacja ze strony Urzędu Miejskiego dot. sytuacji lokali komunalnych i planów ich 

dotyczących. 

2. Informacja na temat partnerstwa na rzecz rozwoju społecznego w Elblągu - Maciej 

Bielawski (5-10 minut). 

3. Informacja na temat RPO 2014-2020 (5-10 minut) Maciej Bielawski.  

4. Informacja na temat Szczegółowego opisu osi priorytetowej dot. rewitalizacji - Maciej 

Bielawski (ok. 10 -15 minut).  

5. Sytuacja dot. planów rewitalizacji Elbląga. 

6. Sprawy różne (m.in. wyznaczenie daty kolejnego spotkania). 

 

Ad. 1.  

Pełnomocnik Prezydenta ds. organizacji pozarządowych poinformował zebranych, iż 

zgodnie z decyzją Prezydenta Elbląga trwają prace mające na celu powołanie Zespołu ds. 

wyboru przedsięwzięć współfinansowanych w ramach nowej perspektywy Unii Europejskiej w 

latach 2014-2020, jako ciała kolegialnego partycypacyjnie decydującego o wykorzystaniu 

środków z Unii Europejskiej. Wyżej wymieniony przedstawiając informację o Zespole 

poinformował, iż przygotowane zarządzenie zawiera następujące informację:  

- kto wchodzi w skład Zespołu,  

- w jakim celu powołano Zespół,  

- i jakie są jego zadania, 

brakuje jedynie nazwisk członków Zespołu w związku z czym jeszcze w tym tygodniu 

zostaną wysłane do zainteresowanych pisma z zaproszeniem do udziału w pracach w/w 

Zespołu. Pełnomocnik kończąc swoje wystąpienie poinformował zgromadzonych, iż decyzją 

Prezydenta Elbląga część obiektów w kompleksie przy ul. Lotniczej zostanie sprzedana  

w celu zabezpieczenia płatności na poczet zaciągniętego na te obiekty kredytu, natomiast 

część przekazana w użytkowanie organizacjom pozarządowym.  

W odpowiedzi na wystąpienie Pełnomocnika Pan Arkadiusz Jachimowicz 

zawnioskował aby w Skład Zespołu włączyć przedstawiciela Partnerstwa na rzecz rozwoju 

społecznego w Elblągu Pana Macieja Bielawskiego.  

Następnie Pani Beata Wachniewska-Mazurek poprosiła Pana Antoniego Czyżyka – 

Przewodniczącego Komicji Polityki Regionalnej Promocji Miasta Rady Miejskiej w Elblągu  



o informację dotyczącą zagadnienia terenów przy ul. Lotniczej w świetle ostatniej dyskusji, 

która odbyła się podczas obrad tej komisji programowej.  

Wyżej wymieniony poinformował, iż ideą dyskusji była możliwość wykorzystania terenu po 

byłej jednostce wojskowej w świetle współpracy z Pomorską lub Warmińsko-Mazurską 

Strefą Ekonomiczną. Ponadto Pan Antoni Czyżyk wspomniał, iż do Radnych docierają ze 

strony organizacji pozarządowych różne informacje dotyczące wykorzystania zasobu 

komunalnego znajdującego się przy ul. Lotniczej, natomiast rolą Radnych Rady Miejskiej nie 

jest decydowanie czy dany lokal powinien być przekazany organizacji X czy Y. Ponadto 

poinformował, iż na posiedzeniu Komisji wnioskowano aby samorząd przygotował 

zestawienie zadań oraz działań które organizacje będą mogły realizować w świetle przyszłego 

finansowana z RPO.  

W odpowiedzi Pełnomocnik wspominał, zakres działania Zespołu jest zbieżny  

z propozycjami Radnych.  

Następnie Pan Antoni Czyżyk stwierdził, iż to co chce przekazać jest kierowane 

bezpośrednio do organizacji i dotyczy terenu po byłej jednostce lotniczej, tj.: teren przy ulicy 

lotniczej jest terenem proinwestycyjnym i powołany przez Prezydenta Zespół może znaleźć  

i wskazać organizacjom obiekty do wykorzystania inne (być może lepsze) niż te przy  

ul. Lotniczej.  

Kolejny głos w dyskusji należał do Pana Zenona Lecyka który stwierdził, iż czuje 

niedosyt informacji i pragnie się dowiedzieć czy Zespół dostanie dostęp do następujących 

rejestrów:  

- rejestr wolnych zasobów komunalnych;  

- rejestr potrzeb organizacji pozarządowych;  

O ile takie rejestry są sporządzone i dostępne.  

W odpowiedzi Pełnomocnik poinformował, iż samorząd posiada bazę wolnych 

obiektów komunalnych oraz posiada niektóre informacje dotyczące potrzeb organizacji więc 

w razie potrzeby Zespół będzie miał na czym pracować.  

Pan Arkadiusz Jachimowicz potwierdził, iż Rada Elbląskich Organizacji 

Pozarządowych dokonała (na wniosek samorządu) rozeznania wśród organizacji 

zapotrzebowania na lokale w odniesieniu do planowanych do realizacji działań. Nadmienił 

również, iż zestawienie to trzeba zapewne zaktualizować, dodając że jednak punkt wyjścia do 

prac jest. Ponadto wyżej wymieniony stwierdził, iż najważniejszym jest wybranie zadań 

zgodnych z zapotrzebowaniem Miasta, a organizacje nie chcą obiektów aby polepszyć swój 

stan posiadanie lecz po to aby móc realizować w nich działania na rzecz Miasta i jego 

mieszkańców, dobrym tego przykładem może być CIS.  

Informując o potrzebie współpracy organizacji z samorządem w realizacji zadań Pan 

Arkadiusz Jachimowicz stwierdził, iż głównym źródłem finasowania zadań będą środki  

z Regionalnego Program Operacyjnego natomiast wkład własny w większości przypadków 

powinien być zabezpieczony przez samorząd ponieważ nie wszystkie organizacje będą miały 

środki na jego pokrycie. Pan Arkadiusz Jachimowicz stwierdził również, iż utrzymanie 

realizacji planowanych zadań jest możliwe z projektów do 2023 r. Ponadto wyżej 

wymieniony założył, iż w najbliższym czasie około 10 organizacji podejmie działalność 

gospodarczą aby realizować ważne dla Miasta działania.  



Ad. 2. i Ad. 3.  

Pan Maciej Bielawski przedstawił Informację na temat RPO 2014-2020 oraz 

informację na temat Szczegółowego opisu osi priorytetowej dot. rewitalizacji.  

 

Ad. 4.  

Pan Bartosz Babraj przedstawił Sytuację dot. planów rewitalizacji Elbląga. 

Zauważając, iż teren przy ul. Lotniczej może być przedstawiany jako kompleksowy obszar do 

rewitalizacji. Ponieważ działania związane z ekonomią społeczną oraz CIS obudowane 

działaniami miękkimi i współpracą z lokalnymi przedsiębiorcami mogą w kompleksowym 

ujęciu wpłynąć na budowę/rewitalizację drogi jako dojazdu do nowych funkcji. Ponadto Pan 

Bartosz Babraj zauważył, iż przedsiębiorcy mający docelowo korzystać z drogi mogą wnieść 

swoje środki finansowe na pokrycie wkładu własnego do projektu. Wyżej wymieniony 

wspomniał też o rozwiązaniu jakim jest partnerstwo oraz o fakcie iż samorząd powinien 

ogłosić nabór na partnera.  

Pan Antoni Czyżyk zauważył, iż zagrożeniem dla realizacji projektów 

rewitalizacyjnych jest rozproszenie pomysłów. Uważa on, iż samorząd powinien wskazać 

jako beneficjent rejony, zadania i tereny do rewitalizacji realizowane w partnerstwie  

z organizacjami ponieważ działania organizacji w wielu przypadkach mogą być 

efektywniejsze i tańsze. Problemem jednakże jest fakt, iż na wszystkie działania może nie 

starczyć czasu i Miasto powinno pochylić się nad zintensyfikowaniem działań mających na 

celu poszukiwanie partnerów.  

Podczas dyskusji zauważono, iż czas potrzebny na przygotowanie dokumentacji do projektu 

(na rewilatzacje budynków) to około 5-6 miesięcy, jednocześnie padła informacja ze 

konkursy na działania miękkie z włączenia społecznego będą ogłaszane już w IV kwartale br.; 

a z EFRR na rewitalizacje to I kwartał 2016 r.)  

 

Ad. 5.  

W sprawach różnych Pełnomocnik Prezydenta ds. organizacji pozarządowych zwrócił 

się do zebranych członków REOP i ERDPP o przemyślenie i zgłoszenie po dwóch 

przedstawicieli do prac w Zespole ds. wyboru przedsięwzięć współfinansowanych w ramach 

nowej perspektywy Unii Europejskiej w latach 2014-2020.  

Pan Leszek Sarnowski oraz Pani Beata Wachniewska-Mazurek poruszyli zagadnienie 

jaką stronę mają reprezentować przedstawiciele Rady – pozarządową, miejską ze strony Rady 

Miejskiej czy Urzędu. Nie ustaliwszy reprezentacji członkowie Rady uzgodnili, że dyskusja 

dotycząca zgłoszenia przedstawicieli oraz samo zgłoszenie nastąpi droga elektroniczną.  

 

Na tym posiedzenie zostało zakończone.  

 

Termin następnego spotkania ustalono na dzień 8 września na godz. 14. Ze względu 

na nieobecność Współprzewodniczącego B. Milusza termin spotkania zostanie potwierdzony.  

 

Sporządził:  

Maciej Pietrzak 


